

**ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ**



**БУРЯАД УЛАСАЙ
ТОЛГОЙЛОГШО**

УКАЗ

ЗАРЛИГ

**О внесении изменений в некоторые нормативные акты
Главы Республики Бурятия**

В целях повышения эффективности деятельности Совета при Главе Республики Бурятия по государственной поддержке инвестиционной деятельности, Совета при Главе Республики Бурятия по улучшению инвестиционного климата в Республике Бурятия, а также в связи с изменениями в кадровом составе исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бурятия от 08.12.2009 № 381 «О Совете при Главе Республики Бурятия по государственной поддержке инвестиционной деятельности» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 03.02.2010 № 9, от 29.11.2010 № 138, от 18.04.2011 № 82, от 21.06.2011 № 123, от 10.02.2012 № 22, указов Главы Республики Бурятия от 10.07.2012 № 143, от 19.09.2012 № 207, от 07.11.2013 № 217, от 17.12.2013 № 240, от 10.12.2014 № 208, от 18.08.2015 № 125, от 28.10.2015 № 184):

1.1. В приложении № 1:

- пункт 1.6 признать утратившим силу;

- пункт 3.8 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- об участии Республики Бурятия в хозяйственных обществах, за исключением хозяйственных обществ со 100 % участием Республики Бурятия.».

1.2. В приложении № 2:

- слова «Думнова Т.Г. – министр экономики Республики Бурятия» заменить словами «Сангадиев З.Г. – министр экономики Республики

Бурятия»;

- слова «Унгаев А.А. – временно исполняющий обязанности министра промышленности и торговли Республики Бурятия» заменить словами «Мишенин А.С. – министр промышленности и торговли Республики Бурятия»;

- слова «Чирипов Д-Ж.Ш. – министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия» заменить словами «Чирипов Д-Ж.Ш. – заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия по агропромышленному комплексу и развитию сельских территорий – министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия»;

- слова «Кривошеев Н.П. – исполняющий обязанности руководителя Республиканского агентства лесного хозяйства» заменить словами «Кривошеев Н.П. – руководитель Республиканского агентства лесного хозяйства»;

- слова «Мещеряков С.А. – председатель Контрольного комитета Главы Республики Бурятия Правительства Республики Бурятия» исключить.

1.3. Включить в состав Совета при Главе Республики Бурятия по государственной поддержке инвестиционной деятельности по согласованию:

- Зураева И.И. – президента Торгово-промышленной палаты Республики Бурятия;

- Дашиева А.Б. – Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Бурятия;

- Цыренову Е.Д. – заместителя председателя Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по экономической политике, использованию природных ресурсов и охране окружающей среды.

2. Внести следующие изменения в указ Главы Республики Бурятия от 17.12.2013 № 240 «Об образовании Совета по улучшению инвестиционного климата в Республике Бурятия и внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 10.12.2014 № 208, от 18.08.2015 № 125):

2.1. В пункте 5.3 приложения № 1 слова «не реже одного раза в квартал» заменить словами «не менее двух раз в год».

2.2. В приложении № 2:

- слова «Думнова Т.Г. – министр экономики Республики Бурятия» заменить словами «Сангадиев З.Г. – министр экономики Республики Бурятия»;

- слова «Ирильдеев В.Г. – председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по экономической политике, использованию природных ресурсов и охране окружающей среды» заменить словами

«Ирильде-ев В.Г. – заместитель Председателя Народного Хурала Республики Бурятия»;

- слова «Сангадиев З.Г. – руководитель Администрации города Улан-Удэ» заменить словами «Екимовский О.Г. – исполняющий обязанности руководителя Администрации города Улан-Удэ».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Бурятия



В. Наговицын

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

5 апреля 2016 года

№ 59

Проект представлен Министерством экономики
тел. 21-54-95

он1